
UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E 

DELL’INNOVAZIONE 
PER IL TERRITORIO

Il Direttore

Oggetto: Approvazione della valutazione titoli, colloquio e 
nomina  del  vincitore  per  il  conferimento  di  n.1 
Assegno di ricerca junior  dal  titolo “Esplorare l’età 
anziana  nei  testi  medici  inglesi  del  XVIII  secolo: 
terminologia,  definizioni  e  rappresentazioni”  (cod. 
bando: disuit2023-adrj005AV)

)

IL DIRETTORE

- Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia 
di assegni di ricerca ed, in particolare, il comma 4, lettera b); 

- Richiamato il Decreto Rettorale 24 luglio 2013, n. 903, ultime 
modifiche emanate con Decreto Rettorale 28 aprile 2021, n. 347, 
entrate in vigore il 14 maggio 2021, di emanazione del “Regola-
mento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attivi-
tà di ricerca”;

- Richiamato il  Decreto  Rettorale  rep.  1030/2023 del  6 ottobre 
2023 di emanazione della graduatoria dei progetti di ricerca am-
missibili e finanziati dall'Ateneo, nell'ambito del bando di sele-
zione per n. 28 assegni di ricerca junior 2023;

- Considerato che il progetto presentato dalla Prof.ssa Alessandra 
Vicentini è risultato tra quelli ammissibili e finanziati dall’Ateneo 
per il conferimento di n. 1 assegno junior dal titolo: “Esplorare 
l’età anziana nei testi medici inglesi del XVIII secolo: terminolo-
gia,  definizioni  e  rappresentazioni”,  cod.  bando:  disuit2023-
adrj003AV, della durata di 1 anno, la cui attività di ricerca è da 
svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Umane e dell’innova-
zione per il Territorio;

- Accertato che l’importo dell’assegno in oggetto trova copertura 
finanziaria a carico dei fondi di Ateneo;

- Richiamata  la  comunicazione  del  27 febbraio  2024  trasmessa 
dalla vincitrice del bando: disuit2023-adrj003AV, agli atti del Di-

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Email: dipartimento.disuit@uninsubria.it 
PEC dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

  Chiaramente Insubria!

Anno 2024

Tit. VII

Cl.  16

Fasc. 2023-VII/

16.21.1

N. Allegati 0

Rif.  //

http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.disuit@uninsubria.it
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it


UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E 

DELL’INNOVAZIONE 
PER IL TERRITORIO

Il Direttore

partimento con prot. n. 276/2024, che ha manifestato la volontà 
di non accettare il conferimento dell’assegno junior dal titolo dal 
titolo:  “Esplorare l’età anziana nei testi medici inglesi del XVIII 
secolo: terminologia, definizioni e rappresentazioni” cod. bando: 
disuit2023-adrj003AV - Resp. Scientifico: Prof.ssa Alessandra Vi-
centini;

- Considerato che si è reso necessario provvedere all’emanazione 
di un nuovo bando cod. disuit2023-adrj005AV della durata di 1 
anno per il conferimento dell’assegno junior dal titolo “Esplora-
re l’età anziana nei testi medici inglesi del XVIII secolo: termino-
logia, definizioni e rappresentazioni” – Resp. Scientifico: Prof.ssa 
Alessandra Vicentini;

- Richiamato il Decreto del Direttore Rep. n. 51 del 7 aprile 2024 
di emanazione del bando dell’assegno di ricerca junior dal titolo 
“Esplorare l’età anziana nei testi medici inglesi del XVIII secolo: 
terminologia,  definizioni  e  rappresentazioni”,  cod.  bando:  di-
suit2023-adrj005AV,  Responsabile  Scientifico Prof.ssa Alessan-
dra Vicentini;

- Richiamata  la  proposta  del  responsabile  scientifico,  Prof.ssa 
Alessandra  Vicentini,  per  la  composizione  della  Commissione 
Giudicatrice, per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca ju-
nior, per il Settore Concorsuale  10/L 1 – Lingue, letterature e 
culture inglese e anglo-americana;

- Richiamato il Decreto del Direttore Rep. 94 del 9 luglio 2024 di 
nomina della commissione Giudicatrice per la valutazione dei ti-
toli e del colloquio dei candidati per il conferimento di n. 1 asse-
gno di dipartimentale dal titolo: “Esplorare l’età anziana nei te-
sti  medici  inglesi  del  XVIII  secolo:  terminologia,  definizioni  e 
rappresentazioni”,  (cod.  bando:  disuit2023-adrj005AV),  così 
composta:
- Prof.ssa Alessandra Vicentini, Professore di Seconda Fascia, 

SSD L-LIN/12 - Dipartimento di Scienze Umane e dell’inno-
vazione per il Territorio – DISUIT dell’Università degli Studi 
dell’Insubria (Presidente);

- Prof. Massimo Sturiale, Professore di Seconda Fascia, SSD 
L-LIN/12 -Dipartimento di Lingue, Letterature, Culture e Me-
diazioni dell’Università degli Studi di Milano (Componente);

- Dott.ssa Lucia Berti, Ricercatore TD SSD L-LIN/12 - Diparti-
mento di Lingue, Letterature, Culture e Mediazioni dell’Uni-
versità degli Studi di Milano (Componente con ruolo di Se-
gretario

- Dott. Daniel Russo, Ricercatore TD SSD L-LIN/12 -  Diparti-
mento di Scienze Umane e dell’innovazione per il Territorio – 
DISUIT dell’Università degli Studi dell’Insubria (Supplente);

- Richiamati gli atti trasmessi dalla Commissione Giudicatrice con 
il verbale Rep. n. 21 del 12 luglio 2024 per la valutazione dei ti-
toli e colloquio dei candidati;

2

https://www.unimi.it/it/ugov/ou-structure/dipartimento-di-lingue-letterature-culture-e-mediazioni
https://www.unimi.it/it/ugov/ou-structure/dipartimento-di-lingue-letterature-culture-e-mediazioni
https://www.unimi.it/it/ugov/ou-structure/dipartimento-di-lingue-letterature-culture-e-mediazioni
https://www.unimi.it/it/ugov/ou-structure/dipartimento-di-lingue-letterature-culture-e-mediazioni


UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E 

DELL’INNOVAZIONE 
PER IL TERRITORIO

Il Direttore

- Considerato opportuno procedere al conferimento dell’assegno 
di ricerca junior per il conferimento di n. 1 assegno junior dal ti-
tolo “Esplorare l’età anziana nei testi medici inglesi del XVIII se-
colo: terminologia, definizioni e rappresentazioni”, (cod. bando: 
disuit2023-adrj005AV); 

DECRETA

1. Di approvare gli atti di valutazione dei titoli e del colloquio 
della Commissione Giudicatrice per il conferimento di n. 1 as-
segno junior dal titolo:  “Esplorare l’età anziana nei testi me-
dici inglesi del XVIII secolo: terminologia, definizioni e rap-
presentazioni”, (cod. bando: disuit2023-adrj005AV), della du-
rata di 12 mesi, da svolgersi presso il Dipartimento  Scienze 
umane e dell’Innovazione per il Territorio;

2. Di approvare la seguente graduatoria in seguito alla valuta-
zione dei titoli e al colloquio dei candidati:

CANDIDATI ESITO
Elisa RAMAZZINA IDONEA/VINCITRI-

CE

3. di  attribuire  pertanto  l’assegno di  ricerca  junior  dal  titolo: 
“Esplorare l’età anziana nei testi medici inglesi del XVIII se-
colo: terminologia, definizioni e rappresentazioni”, (cod. ban-
do: disuit2023-adrj005AV) alla Dott.ssa Elisa Ramazzina;

4. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di 
Scienze umane e dell’innovazione per il territorio dell’esecu-
zione del presente provvedimento che verrà registrato nel re-
pertorio generale dei decreti

Como, data della firma digitale
Il Direttore

Prof.ssa Nicoletta Saba-
dini

Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Maria Ausi-
lia Li Calzi

mariaausilia.licalzi@uninsubria.it

3

mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it

		2024-07-17T12:42:33+0200
	IT
	Nicoletta Sabadini




